



NAŠE VESNICE

ZPRAVODAJ OBČANŮ A PŘÁTEL PĚŇČÍNA

ZÁŘÍ 2026

Vážení spoluobčané,

skončil čas prázdnin a dovolených a opět se dostáváme do běžného denního provozu. Co se týká prací, se kterými jste byli průběžně seznamováni, tak jste již mnozí poznali, že pokračují práce na projektování kanalizace. Konkrétně sběr podkladů a informací k domovním přípojkám. Poznatky budou před finální variantou ještě konzultovány. Co se týká ostatních věcí, výstavby v lokalitě pařníky a územním plánem, tak na tom se pracuje – administrace je složitá. Na vybudování nádrže v Janůvkách je stavební povolení, podaná žádost o dotaci, ale zatím není zpětná vazba z ministerstva ŽP, jak to dopadlo, zda budou peníze atd. Sami všichni vidíte, jak to vypadá s letošním suchem a co se kolem toho děje ve vládních kruzích. Co se týká návsi, tak toto vše je spojeno v současné době s projektem kanalizace. Není to jen o kanalizaci, ale také o výměně vodovodní sítě, opravách povrchů a dalších věcech.

V současné době byla na Silnice LK předána projektová dokumentace (vč. stavebního povolení) na ostrůvky pro snížení vjezdové rychlosti do obce jak od Čtveřína, tak od Svijanského Újezdu. K realizaci by mělo dojít v souvislosti s rekonstrukcí krajské komunikace. Všichni asi víte, jaká je situace s financováním oprav silnic II. a III. třídy ze strany krajů, kdy vláda prostředky zamítla. Není tedy v mých silách zlepšit katastrofální stav komunikací v okolí naší obce.

K neustále se množícím dotazům kolem toho, proč je uzavřena silnice kolem hřbitova, tak to je s ohledem na rekonstrukci mostu před Svijanským Újezdem. Původně zde byla navržena objízdňá trasa, se kterou jsem nesouhlasil a navrhl objížděku propojkou z Loužku na Příšovice. O umístění dopravních značek rozhoduje odbor dopravy MÚ Turnov. Pokud je někde značka, tak by se měla respektovat.

Karel Bičík, starosta obce

OBECNÍ PROJEKTY

Podrobné informace k projektům vč. dokumentace naleznete na webu obce v záložce Obecní úřad – Projekty, nebo na odkazu: <https://pencin-obec.cz/p/projekty>

NAŠI JUBILANTI

80 let paní	Kósová Marie
75 let paní	Zoubková Jozefa
70 let paní	Šáralová Jitka
55 let pan	Galaba František

Všem jubilantům blahopřejeme a do dalších let přejeme vše dobré, klid, pohodu, spokojenost a pevné zdraví.

KNIHOVNA bude v září otevřena vždy ve středu od 16:00 do 18:00 hodin.

UZAVÍRKA MOSTKU VE ČTVEŘÍNĚ

Od **7. září 2026** bude ve Čtveříně probíhat oprava mostku přes Čtveřínský potok.

Po otevření úseku Pěňčín-Svijanský Újezd na konci srpna dojde v září k uzavírce Pěňčín – Turnov, z důvodu rekonstrukce mostku pod Křížancem. Pro nás bude objížděka na Turnov bez dálniční známky vedena přes Svijanský Újezd, Příšovice a Přepere. Kdo známku má, tak může jet z Příšovic po D10. Tato oprava je nezbytná z důvodu toho, aby se zkrátila doba rekonstrukce samotné komunikace Čtveřín – Pěňčín – Svijanský Újezd. Protože někdy na říjen je plánována i uzavírka dálnice, dojde pak i ke změně výlukových jízdních řádů autobusů, které jsou prozatím po D10 vedeny.

Bližší informace k autobusové dopravě jsou zveřejněny na webu: <https://www.iidol.cz/zmeny-provozu/?changeId=671>

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

se koná v pondělí 14. 9. 2026 v 19:00 hodin v salonku restaurace v KD. Program: zahájení, schválení programu, rozpočtové úpravy, střednědobý rozpočtový výhled na období let 2027-2030, ČEZ smlouva, prodej pozemku, závěrečný účet MRJ, rámcová smlouva Alzabox, IT Business – optický internet v Obci, informace starosty, různé, diskuse, usnesení, závěr.

ZPRÁVY ZE ŠKOLY

Vstupujeme do nového školního roku

Po prázdninách se naše škola i mateřská škola opět zaplnily dětmi. Vítáme všechny naše žáky a děti z mateřské školy, zvláště pak nové prvňáčky a ty, kteří k nám letos nastoupili poprvé. Všem přejeme, aby se jim v novém školním roce dařilo, našli si mezi ostatními své místo a cítili se u nás dobře.

Do školního roku 2026/2027 vstupujeme také se společnou vizí školy a školky. Na její podobě pracoval celý pedagogický tým v průběhu druhého pololetí minulého školního roku. Společně jsme přemýšleli nad tím, jakou školou chceme být, co je pro nás při vzdělávání dětí důležité a kam chceme v dalších letech směřovat. Výsledkem je vize otevřené školy, která staví na rodinném prostředí, spolupráci a individuálním přístupu k dětem. Chceme dětem nabízet pestré vzdělávání, podporovat jejich všestranný rozvoj a co nejvíce využívat také přírodu a okolí školy. Naši společnou vizi nyní představujeme také rodičům a obyvatelům obce.



Za kolektiv ZŠ a MŠ Mgr. Veronika Bláhová, ředitelka školy

POUŤ

Pouť připadá na neděli 20. září. Atrakce jsou stejně jako loni zajištěny na sobotu i neděli.

POSVÍCENÍ V RESTAURACI KD

V neděli 20.9. a pondělí 21.9. pro vás bude přichystáno v pěňčinské restauraci posvícenské menu. Těšit se můžete na: skopové, kachnu a další posvícenské dobroty. Otevřeno oba dny od 11 hodin, v pondělí v podvečer s živou hudbou.

POZVÁNKA NA FOTBAL

TJ Sokol Pěňčín zve všechny své příznivce na svá fotbalová utkání. Děkujeme všem za přízeň.

Rozpis zápasů podzim 2026			
Datum a čas	den	Domácí	Hosté
22.08.2026 17:00	sobota	Sokol Pěňčín	Jívan Bělá
29.08.2026 17:00	sobota	FK Železný Brod	Sokol Pěňčín
02.09.2026 17:00	středa	FK Sedmihorky	Sokol Pěňčín
05.09.2026 17:00	sobota	Sokol Pěňčín	TJ Jiskra Višňová
12.09.2026 17:00	sobota	FC Lomnice n. Pop.	Sokol Pěňčín
19.09.2026 16:30	sobota	Sokol Pěňčín	SK Semily
26.09.2026 14:00	sobota	TJ FC Pěňčín	Sokol Pěňčín
03.10.2026 16:00	sobota	Sokol Pěňčín	TJ Spartak Chrástava
11.10.2026 10:30	neděle	FK Arsenal Česká Lípa	Sokol Pěňčín
17.10.2026 15:30	sobota	Sokol Pěňčín	SK Vilémov
24.10.2026 15:00	sobota	Sokol Pěňčín	Sokol Rozstání
31.10.2026 14:00	sobota	SK Šluknov	Sokol Pěňčín
07.11.2026 14:00	sobota	Sokol Pěňčín	FK Stráž p. Ralskem

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Vítání nových občanů se uskuteční v sobotu 19. 9. 2026 na Státním zámku Sychrov. Rodiče obdrží včas na slavnost pozvánku. Noví občané dostanou věcný dárek. V roce 2026 budou přivítáni: Císař Zdeněk, Glos Vilém, Matuškovice Kevin a Sedlmajer Jakub.

POPLATEK ZA ODVOZ POPELNICE

Upozorňujeme občany, že mají do **30. 9. 2026** poslední možnost zaplatit poplatek za odvoz komunálního odpadu bez navýšení!!! V případě nezaplacení bude poplatek navýšen na **trojnásobek**.

Vlastník nemovitosti, který má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná osoba, tzn. chaty a chalupy uhradí poplatek 480,- Kč.

Pro upřesnění zaplacení správných částek se informujte na tel. č. 482 725 301 nebo 602 126 272 v úředních hodinách: pondělí 7:00-11:00 a 13:00-17:00

středa 7:00-11:00 a 13:00-16:00

Platby lze provést převodem na účet 984857399/0800 jako variabilní symbol uvádějte vždy čp. nebo ev. č. nemovitosti, za kterou poplatek platíte. Děkujeme.

SPOLEK ZAHRÁDKÁŘŮ V PĚNČÍNĚ

Připravuje na sobotu 28. listopadu zájezd do libereckého divadla F.X. Šaldy na komedii „Hra, která se zvrhla“. Bližší informace zveřejníme v říjnovém zpravodaji.

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB

Volby do zastupitelstva obce Pěčín se uskuteční **v pátek dne 9. října** od 14:00 hodin do 22:00 hodin a **v sobotu 10. října** od 8:00 hodin do 14:00 hodin.

Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1, je volební místnost v budově Obecního úřadu v Pěčíně čp. 62 (v zasedací místnosti v přízemí) pro voliče s trvalým pobytem v Albrechticích, Červenici, Kamení, Pěčíně, Vitanovicích, Strážovicích a Zásadě.

Pro volby do zastupitelstva obce bude voliči umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky (**platným občanským průkazem** nebo **cestovním pasem České republiky**.)

Hlasovací lístky pro volby budou voliči dodány nejpozději 3 dny před dnem voleb. V den konání může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

Voliči, kteří se **nemohou ze zdravotních důvodů** dostavit do volební místnosti, mohou požádat volební komisi nebo na obecním úřadě, aby jim byla umožněna volba do přenosné volební urny.



Obec Pěčín Vás zve na

Hospodský kvíz #4



9. ŘÍJNA 2026
OD 19:00 HODIN



V RESTAURACI
V KULTURNÍM DOMĚ



- KVÍZ PRO VŠECHNY GENERACE
- TÝMY PO 5 ČLENECH
- KAPACITA OMEZENÁ NA 8 TÝMŮ

REGISTRACE BUDE SPUŠTĚNA
OD PÁTKU 14. 8. NA NÁSLEDUJÍCÍM
ODKAZU, PO NASKENOVÁNÍ QR
KÓDU NEBO OSOBNĚ NA OÚ.



www.municipalis.cz/app/anketa/registrace-kviz-4

**STŘÍŽOVICKÉ
JABLEČNÉ
DOŽÍNKY
3.10.2026
10:00-18:00**

SAMOSBĚR

MOŠTOVÁNÍ

**JABLEČNÁ
ZÁBAVA**

PRO VŠECHNY VĚKOVÉ SKUPINY



www.1strizovicka.cz



POZVÁNKA

PĚNČÍNSKÉ POSVÍCENÍ



Datum: 20.9.-21.9.

Otvíráme v 11h.

**K jídlu skopové, kachna, guláš
a jiné dobroty.**

**21.9 živá hudba pod vedením
Ládi Čapka.**

Restaurace KD Pěňčín



NABÍDKOVÝ LIST PĚNČÍN ŘÍJEN 2026

CHARLEYOVA TETA

Legendární převleková komedie plná anglického humoru.

Termín: úterý 13. října od 19.00
v Šaldově divadle, Liberec

17.30 – Bus zastávka JEDNOTA, Pěňčín



Cena zpáteční jízdenky 150,-Kč, cena vstupenek od 420,-Kč

Kde koupit vstupenky a jízdenky:



Pěňčín

OÚ Pěňčín, Pěňčín 62, 463 45

v úředních hodinách

pondělí 7.00–11.00 13.00–17.00

středa 7.00–11.00 13.00–16.00

divadlofxšaldyliberec



sledujte nás na sociálních sítích



Divadlo F. X. Šaldy Liberec
Malé divadlo



divadlofxsaldy
maledivadlo_dfxs



Divadlo F. X. Šaldy Liberec



Podcast DFXŠ

PĚNČÍN, KTERÝ MÁ PLÁN

KANDIDÁTKA - PĚNČÍN 2030



Navazujeme na práci v zastupitelstvu obce v uplynulém volebním období a na plán rozvoje obce. Chceme řešit věci, které lidé vidí každý den: vodu, bezpečné cesty, školu, sport, spolkový život a promyšlený rozvoj obce.

1

Kanalizace a lepší nakládání s vodou

Dotáhneme přípravu kanalizace s novou obecní čistírnou odpadních vod. Budeme se snažit získat dotaci, aby projekt byl únosný pro obec i občany. Realizaci bychom rádi zahájili nejpozději v roce 2028.

2

Bezpečnější doprava a nové chodníky

Opravené komunikace, bezpečný pohyb dětí a seniorů, lepší autobusové zastávky, veřejné osvětlení podél komunikací, zahájení projektu Bezpečná návěs a řešení parkování u školky včetně parkové úpravy.

3

Ochrana krajiny, vody a zeleně

Budeme pečovat o aleje, stromy i veřejnou zeleň v obci. Budeme podporovat zadržování vody v krajině, dokončíme realizaci vodní nádrže v Janovkách.

4

Moderní škola a školka

Škola a školka musí zůstat srdcem obce. Podpoříme modernizaci vybavení, zahájíme rekonstrukci kuchyně společně s novou elektroinstalací v MŠ. Na budovu školky navrhne FVE a vybudujeme bezbariérové hygienické zázemí v ZŠ.

5

Nastartujeme rozvoj sportovního areálu

Připravíme koncepci postupného rozvoje sportovního areálu, aby lépe sloužil sportovcům, dětem, hasičům, spolkům, kulturním akcím i široké veřejnosti.

6

Podpora spolků, kultury a sousedského života

Budeme pokračovat v podpoře tradičních akcí a modernizaci zázemí pro spolkovou činnost. Budeme podporovat sousedské setkávání a aktivní setkávání občanů s vedením obce.

7

Rozumný rozvoj bydlení

Dotáhneme práce na územním plánu. Budeme pokračovat v přípravě územních studií, zahájíme realizaci zasítování lokality Paňníky. Nové bydlení jen s odpovídající infrastrukturou a respektem k venkovskému charakteru.

8

Odpovědné hospodaření a dotace

Budeme připravovat projekty včas, využívat krajské, národní i evropské dotace, srozumitelně informovat občany o investicích a rozpočtu. Zapojíme participativní rozpočet.



1 – Ing. Ivo KOZDERKA, 34 let, Pěňčín, místostarosta, stavební inženýr

V minulém volebním období jsem měl možnost aktivně se podílet na dění v naší obci z pozice místostarosty. Rád bych na tuto práci navázal a společně s naším sdružením nezávislých kandidátů pokračoval v rozpracovaných projektech a v tom, co jsme společně začali. Za důležité považuji především dokončení nového ÚP, na který bezprostředně navazuje plánování územních rezerv pro budoucí rozvoj obce (s dopadem nejen pro MŠ a ZŠ). Stejně tak je pro mě důležitá podpora místních spolků a společenského života.

2 – Ing. Stanislav ŠÉFR, 44 let, Pěňčín, projektant pozemních staveb

V Pěňčíně žiji 10 let. Poslední čtyři roky jsem působil v zastupitelstvu jako určený zastupitel pro územní plán a za obec se podílel na připomínkování strategických dokumentů kraje. Jako projektant chci své zkušenosti dál využít pro rozvoj obce a dokončení nového ÚP. Zároveň vedu skautské středisko v Turnově, kde získávám cenné zkušenosti s řízením projektů a vedením týmu. Rád bych na svoje dosavadní působení v zastupitelstvu navázal, dokončil nový územní plán a pokračoval v rozvoji naší obce.



3 – Ing. Eliška GLOSOVÁ, MBA, 27 let, Pěňčín – Kamení, inženýrka ekonomie, na mateřské dovolené

V Kamení žiji celý svůj život, a i když jsem aktuálně maminkou na mateřské dovolené, profesně se pohybuji v oblasti ekonomiky a financí. Své zkušenosti bych proto ráda využila i při zodpovědném hospodaření obce a získávání dotačních prostředků. Poslední čtyři roky jsem jako zastupitelka pracovala mimo jiné i na zlepšování informovanosti občanů a podílela se na pořádání kulturních a společenských akcí. I nadále chci svými zkušenostmi přispívat k rozvoji obce, naplňování našich cílů a podpoře komunitního života.



4 – Pavel KOZDERKA, 41 let, Pěňčín – Vitanovice, voják z povolání

Chci, aby se naše obec rozvíjela rozumně, moderně a s ohledem na život místních lidí. Zaměřím se především na kvalitní infrastrukturu, bezpečnou dopravu, školu a školku, péči o veřejný prostor a podporu sportu, spolků a sousedského života. Budu prosazovat odpovědné hospodaření, využívání dostupných dotací a konkrétní projekty, které mají pro obec skutečný přínos.



5 – Kateřina ŠVANCAROVÁ, 44 let, Pěňčín, oblastní manažerka ve stravování

Kandiduji do zastupitelstva, protože chci přispět k tomu, aby byl Pěňčín příjemným místem pro život nás všech. Záleží mi na rozvoji naší obce, podpoře společenského života, sportu i kvalitní péči o veřejné prostory. Ráda bych navázala na práci, kterou jsme za uplynulé čtyři roky rozpracovali a dále se věnovala kulturním a společenským akcím. Věřím, že aktivním přístupem lze věci posouvat správným směrem.



6 – Ing. Blanka KRÖSSLOVÁ, 46 let, Pěňčín – Střížovice, projektantka pozemních staveb

S rodinou žiji 13 let ve Střížovicích v domě po mé babičce. O dění v obci se aktivně zajímám, navštěvovala jsem jednání zastupitelstva obce, podílela se na organizování kulturních akcí a v naší osadě organizovala tradiční sousedská setkání. Jako stavební inženýrka pracuji v architektonické kanceláři a nabízím své odborné zkušenosti pro smysluplný rozvoj Pěňčína, pro péči o obecní budovy a veřejný prostor. Mým cílem je vyvážená podpora všech částí Pěňčína, živý spolkový život a udržitelná budoucnost obce. Děkuji za váš hlas pro naši kandidátku!



7 – Lenka HORÁKOVÁ, 46 let, Pěňčín – Vitanovice, účetní na rodičovské dovolené

Jako rodačka z Vitanovic a matka dvou malých dětí, které navštěvují místní ZŠ a MŠ Pěňčín, bych se i nadále ráda věnovala rozvoji této instituce, jakož i dalším započatým projektům (např. nová Bezpečná náves, modernizace sportovního areálu atd.)



8 – Jiří PLÍVA, 53 let, Pěňčín, zaměstnanec SČVK

V Pěňčíně, konkrétně na Čičavách, bydlím téměř 30 let. Z toho 20 let jsem zde zastupitelem. Za tu dobu jsem již zažil mnohé. Náročná jednání, někdy emotivní diskuze, plánování, vlastní realizace různých projektů i akcí. Při rozmyšlení, zda opět kandidovat v dalších volbách, jsem dospěl k závěru, že mé pragmatické, kritické myšlení, někdy možná tvrdší postoje, mohou být nám všem ještě ku prospěchu. Proto zde stojím na startovní čáře dalších voleb.



9 – Michaela SALABOVÁ, 34 let, Pěňčín, manažerka zahraničního obchodu Škoda Auto

Pocházím z Pěňčína, kde žiji téměř celý život. Jako aktivní členka Sboru dobrovolných hasičů Pěňčín se podílím na společenském dění v obci i na její reprezentaci. Záleží mi na tom, jak se naše obec rozvíjí, a ráda bych přispěla k tomu, aby zůstala příjemným místem pro život i v budoucnu.

